[image: image1.png]

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 001/2017
SÚMULA: “Dá nova denominação a cargos criados pelas Resoluções nº004/2008, nº004/2000, nº001/2001, e nº006/2006”.
A Câmara Municipal de Almirante Tamandaré, Estado do Paraná, aprovou e eu, Presidente da Câmara, promulgo a seguinte

R E S O L U Ç Ã O

Art. 1º - Os cargos em Comissão de Assessor de Gabinete/ Assessor Parlamentar II, Assessor de Comissão, Assessor Parlamentar e Assistente Parlamentar II, criados pelas Resoluções nº 004/2008, de 28 de novembro de 2008, nº004/2000 de 17 de novembro de 2000, nº001/2001, de 12 de fevereiro de 2001 e nº006/2006, de 18 de dezembro de 2006, passam a ter, respectivamente, a denominações de Diretor Parlamentar, Chefe de Gabinete, Coordenador e Secretário Parlamentar.
Art. 2° - Esta Resolução entra em vigor em sua publicação.
Almirante Tamandaré, 02 de janeiro de 2017.
MESA
Marcelo Bini

Vanderlei Giareta
   Presidente

Primeiro Secretario

Justificativa

O presente Projeto de Resolução apenas adequa a denominação dos cargos já existentes na Câmara ao disposto no art. 37, II, e V, in fine, da Constituição Federal e a sugestão do Douto Ministério Público.

Por isso, espera-se a aprovação desse Projeto por esse Egrégio Plenário.

É a justificativa.

Marcelo Bini

Vanderlei Giareta

   Presidente

Primeiro Secretario

[image: image2.png]CAMARA MUNICIPAL DE ALMIRANTE TAMANDARE

ESTADO DO PARANA

Rua Lourenço Angelo Buzato, 670 - Fone: (41) 3657-2502 - CEP 83501-080 - Almirante Tamandaré - PR